ПРОТОКОЛ
собрания жителей

Дата проведения собрания: 16 февраля 2022 г.
Адрес проведения собрания: Челябинская область, Варненский район, с. Лейпциг ул. Советская д. 52 СДК
Время начала собрания: 17 час.00 мин.
Повестка собрания: Обсуждение инициативного проекта «Ремонт здания по ул. Советская д. 53 с. Лейпциг, для размещения добровольной пожарной команды» адрес: с. Лейпциг ул. Советская д. 53
Ход собрания: Об избрании председателя собрания граждан по обсуждению инициативного проекта
1.Слушали: Головину А.В. предложила избрать председателем собрания граждан Пискунову Э.Т.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 63
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет
РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания граждан Пискунову Э.Т.
2. О формировании повестки дня собрания граждан
Слушали председателя собрания граждан Пискунову Э.Т.
С предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:
1. Обсуждение  инициативного проекта «Ремонт здания по ул. Советская д. 53 с. Лейпциг, для размещения добровольной пожарной команды»
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 63
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня собрания.
2. Слушали Пискунову О.И. с предложенным инициативным проектом, инициатором которого являются жители села,   претендующим на финансовую поддержку за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, бюджета Варненского муниципального района, бюджета Лейпцигского сельского поселения и с внесением инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта «Ремонт здания по ул. Советская д. 53 с. Лейпциг, для размещения добровольной пожарной команды»
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 63
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - нет.
2. Выступила Глава Лейпцигского сельского поселения Пискунова Э.Т. о поддержке Администрацией  Лейпцигского сельского поселения инициативного проекта «Ремонт здания поул. Советская д. 53 с. Лейпциг, для размещения добровольной пожарной команды» в с. Лейпциг
Итоги собрания и принятые решения:
	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел.)
	63

	2
	Наименование проекта, определенного для реализации в рамках инициативного проекта
	Ремонт здания поул. Советская д. 53 с. Лейпциг, для размещения добровольной пожарной команды

	3
	Предполагаемая общая стоимость реализации определенного проекта (руб.)
	6 212 552,00   рублей

	4
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	8 000,00 рублей

	5
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (руб.)
	-------

	6
	Представители инициативной группы (Ф.И.О., тел., эл. адрес), уполномоченные подписывать заявки, договор пожертвования, иные документы в интересах инициативной группы, представлять интересы инициативной группы в органах местного самоуправления, других органах и организациях
	Пискунова О.И.

	7
	Состав инициативной группы (Ф.И.О., тел.,)
	Головина А.В.        89193564218
Гончарова Ю.Н.    89085744009
Богодухов А.В.      89823348815
Ериклинцева Е.В.  89193374746
Мамбетов С.О.       89000643178
Пейчева С.А.          89084925998
Баранникова Е.В.   89227537384
Пискунова О.И.      89191255906
Сибилева О.Ю.       89049438941
Пиманов А.В.          89821095804

Представитель инициативной группы: (Ф.И.О.)  Пискунова О.И.

подпись ____________

Представитель местной администрации:

Должность (Ф.И.О.) Глава Лейпцигского сельского поселения    Э.Т.Пискунова

подпись ___________